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Odderkystens fællesudvalg
Odderkystens Fællesudvalg er paraplyorganisa-
tion for p.t. 22 fritidshusgrundejerforeninger i Odder 
Kommune, fra Kysing Næs i nord til Skovgårdspar-
ken i syd.

Odderkystens Fællesudvalg varetager fælles inte-
resser, bl.a. overfor offentlige myndigheder.

Odderkystens Fællesudvalg har tegnet bestyrelses-
ansvarsforsikring, arbejsskade og erhvervsansvars-
forsikring, der dækker alle 22 grundejerforninger. 

Policerne kan ses på foreningens hjemmeside 
www.odderkystensfaellesudvalg.dk under 
rubrikken Fællesudvalget.

Odderkystens Fællesudvalg har bl. a. ydet tilskud 
til anskaffelse af hjertestartere, trafikdæmpning, 
bænke langs kysten og til beplantning af skov.

De 22 foreninger:

Amstrup Ege Grundejerforening 
Dyngby Lyngs Vej- og Grundejerforening 
Dyngby Overgård Grundejerforening 
Dyngby Hage Grundejerforening 
Foreningen af Grundejere i Saxild Plantage 
Grundejerforeningen Kysing Næs Nord 
Grundejerforeningen Kysing Næs 
Grundejerforeningen Kysing Næs af 13/9-1973 (sammen-
lagt med Grundejerforeningen Kysing Næs af 22/10-74) 
Grundejerforeningen Skovsager 
Grundejerforeningen Bakken 
Grundejerforeningen Havhusene, Boulstrup Strand 
Grundejerforeningen Kysing Hage  
Lillemosegårdens Grundejerforening 
NFJ Naturist Camping 
Rude Strand Grundejerforening 
Saxild Strand Grundejerforening 
Saksild Strand Ejerlaug 
Foreningen ved Saksild Badehotel 
Strandparkens Grundejerforening 
Strandvængets Grundejerforening 
Spøttrup Strands Grundejerforening 
Skovgårdsparkens Grundejerforening

Indhold
Odderkystens fællesudvalg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Bestyrelsens beretning  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Råd og regler ved Odderkysten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Fællesskabets kraft og fortidens stemmer  .  .  . 12

Fritidshuse skyder op, hvor flinthuggere  
arbejdede i stenalderen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Odderkysten er rig på forhistorie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Vinterbadning ved strandene  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31

Skræmmeskilte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Oversigt over bestyrelsesmedlemmer  .  .  .  .  .  .  . 40

Nyttige telefonnumre til sommerhuset  .  .  .  .  .  . 42

Forsyningsværker  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Aktiviteter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43

32



Bestyrelsens beretning 2025
Bestyrelsens beretning som aflægges på generalforsamlingen  

den 29. april 2025

Velkommen til generalforsamling i Odderkystens 
Fællesudvalg og en særlig velkomst til vores 
nye medlemsforening, Foreningen ved Saksild 
Badehotel.

Beretningen gennemgår de forhold, bestyrelsen 
har beskæftiget sig med siden sidste ordinære 
generalforsamling den 23. april 2024.

Efter hvert punkt, bliver der mulighed for 
kommentarer og spørgsmål. På den måde bliver 
tingene mere overskuelige. 

Bænke langs Odderkysten 
Vi har tidligere opsat 25 bænke langs Odderkysten.
Her kan man under gåture holde en lille pause og 
nyde omgivelserne.

I denne vinter er alle vore bænke renoveret. Træ 
er først demonteret på værksted, derefter tørret, 
grundet og malet 2 gange, og derefter igen 
monteret på deres pladser langs kysten, så de 
fremstår fine og flotte til den kommende sommer.

Grundejerforeningerne opfordres til sørge for, at der 
er god adgang til bænkene. Nogle af bænkene har 
været tilgroet af hyben, og er derfor svære at bruge. 

Oversvømmelse og høj grundvandsstand 
I det seneste år har det været store problemer med 
at fjerne vand fra dele af området.

Der har været meget regn, som har mættet jorden 
med vand, så denne ikke kan optage mere, desuden 
har storme medført vandstandsstigninger fra havet 
og dermed oversvømmelser langs kysten.

Vi må forvente at disse problemer forsætter i 
fremtiden, og glæder os over at Odder Kommune 
har en vandplan for området. 

Trafikbelastningen i området 
Odderkysten er et rekreativt område, hvor alle skal 
kunne færdes sikkert.

I et forsøg på at forbedre trafikkulturen har 
Odderkystens Fællesudvalg i 2020, opsat en række 
trafikskilte i vores område, i samarbejde med vores 
lokale kunstner Ole Grøn. Skiltene opfordrer på 
humoristisk og positiv vis, til ansvarlighed og til at 
køre fornuftigt.

Skiltene står der stadigvæk, og det er vores indtryk, 
at de har en god effekt på trafikkulturen.

Skiltene får megen positiv omtale, og andre 
grundejerforeninger benytter også skiltene.

Desværre er trafikbelastningen kun blevet større, 
dette skyldes at folk fra hele Østjylland valfarter 
til Saksild, som har en af Danmarks bedste 

badestrande. Desuden udbygges området, der er 
udstykket 69 sommerhuse langs Chr. Petersensvej, 
der er udviklet et nyt byområde ved Bendixminde, 
der er lavet to nye udstykninger ved Strandvænget, 
og der er etableret en stor parcelhusudstykning ved 
Saksild by, desuden kommer der nyt badehotel, og 
der bygges feriehytter der.

Desværre følger den nødvendige infrastruktur 
ikke med, og derfor kan vi forvente yderlige 
trafikbelastning i de kommende år.

Gæster er meget velkommen i områderne, men det 
skal foregå på en ordentlig og civiliseret måde.

Odder Kommune burde bruge nogle af de 
mange indtægter fra området, til at sørge for 
gode adgangsforhold, i form af veje, cykelstier og 
gangstier til området. På trods af flere møder om 
emnet, sker der umådelig lidt.

Det bliver også i fremtiden en vigtig opgave for 
Odderkystens Fællesudvalg at gøre kommunen 
opmærksom på disse ting.

Odderkysten skal ikke være et nyt Søndervig eller 
Løkken anno 1990.

Der efterlyses kreativ og langsigtet planlægning i 
stedet for simpel fokusering på skatteindtægter. 

Kattegatforbindelsen 
Dette projekt er på nuværende tidspunkt sat i bero, 
da politikerne ønsker flere undersøgelser.

Den foreslåede løsning medfører etablering af 
motorveje og jernbaner tværs igennem hele vores 
område. Derved bliver området skamferet og fyldt 
med trafik og støj.  
Vi har foreslået en løsning, kun med adgang fra syd, 
som minimerer generne.

Trafikministeriet, Vejdirektoratet, Kattegat Komiteen 
og Odder Kommunalbestyrelse kender vores 
holdning.

I øvrigt besynderligt at borgmester Lone Jacobi 
stadigvæk ikke har afklaret sin holdning til sagen, 
efter mere end 3 år på posten.

Dialogmøder med Odder Kommunalbestyrelse 
I årene 2021 og 2022 har repræsentantskabet for 
Odderkystens Fællesudvalg, d.v.s. 2 repræsentanter 
for hver af af de 22 foreninger og bestyrelsen, holdt 
dialogmøde med Odder Kommunalbestyrelse.

Formålet med møderne er at Odder 
Kommunalbestyrelse får bedre kendskab og 
forståelse for de ting der foregår og for de 
naturværdier, der er i området.

I 2024 og 2025 har vi via deltaget i møder i 
”Samarbejdsgruppen omkring Udvikling i Saksild 
og Omegn”, og i den sammenhæng har vi haft møde 
med 5 politikere fra ”Udvalget for Klima og Plan”. På 
dette møde var der lydhørhed fra politisk side om 
at berørte borgere skal inddrages meget tidligere i 
processen, når større projekter igangsættes.

Bestyrelsen valgte ikke at afholde dialogmøde i 
2023 og 2024 , p.g.a. manglende imødekommenhed 
for vore forslag og ideer.

Odder Kommune afholdt borgermøde om Saxild 
Badehotel den 7. januar i år. Hvor vi tilkendegav vore 
holdninger til projektet. Der er desværre ikke tegn 
på imødekommenhed fra Odder Kommune.

I 2025 er vi tættere på kommunalvalget, derfor giver 
det måske god mening at afholde møde i 2025 og 
påvirke tingene mest muligt. 

Bladet Odderkysten 
Nr. 54 af Bladet Odderkysten udgives i år. Bladet 
indeholder artikler om aktuelle emner, som vi 
vurderer, har værdi for brugere af området.

Stor ros til de nye medlemmer af vores bestyrelse, 
som nu har overtaget opgaven. Flot layout og 
spændende artikler.

Gennem mange år har det været muligt at drifte 
Odderkystens Fællesudvalg via annonceindtægter 
og meget små kontingenter.

Stigende udgifter til trykning og udarbejdelse af 
bladet, vedligehold af hjemmesiden, vedligehold af 
bænke og faldende annonceindtægter kan medføre 
højere kontingent i fremtiden.

TAK FORDI DU KØRTE PÆNT

Odderkystens Fællesudvalg 

©Østjyllands Handyman
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Alrøvej 382 - 8300 Odder www.grisestalden.dk Tlf. 86 55 20 83 - info@grisestalden.dk

Lorem ipsumLorem ipsum

Kom over dæmningen til smukke Alrø og bliv forkælet
på Møllegården med en dejlig gastronomisk oplevelse i 
vores rustikke, stemningsfulde og rengjorte “grisestald”.

Vi har en lækker overdækket terasse med �ordudsigt
hvor maden kan nydes i det fri.

Møllegården er for hele famillien og vi har både legerum
indenfor samt en stor boldbane udenfor til børnene.

MØLLEGÅRDEN, ENKELT OG HYGGELIGT!

Vi serverer lækker frokost med klassiske retter som sild,
stjerneskud, og Møllegårdens lækre Øf-sandwich

SÆSONEN 2025 ÅBENT I WEEKENDER 
OG ALLE DAGE I UGERNE 29-31

2 retter 250,-      3 retter 275,-      4 retter 300,-

Hold din næste fest på restuant Møllegården,
kontakt os endeligt for uforpligtende tilbud.

Eftermiddagska�e & kage fra 75,-

Børnemenuer fra 90,-

Råd og regler ved Odderkysten

Smilet er den korteste afstand 
mellem to mennesker.

Tag hensyn og vis tolerance, der er 
plads til alle.

Bål og grill skal mindst være 15 meter 
væk fra letantændelig vegetation 
(ved blæst 30 m.)

Husk selv at fjerne affald, også 
grillkul og gløder.

Der er adgang til næsten alle danske 
kyststrækninger døgnet rundt, og 
man må her færdes til fods.

På private strande, må man tage 
ophold, mindst 50 m. fra nærmeste 
beboelsesbygning.

Motorbådssejlads / vandscooter med 
høj hastighed skal være mindst 300 
m. fra land.

Fører af vandscooter, skal være over 
16 år og have vandscooterførerbevis.

Badende må ikke forulempes.

Hunde skal være i snor i perioden 
1. april til 30. september. 
Odder Hundeskov ved Højvænget 
kan benyttes til hunde i fri leg. 
Hundeejere skal fjerne 
efterladenskaber.

Det er ikke tilladt at slå telt op på 
stranden.

Støjende adfærd, ghettoblastere, 
soundboxes, musikindtrumenter og 
lignende er ikke tilladt.

Det er ikke tilladt at brænde affald af 
i Odder Kommune.

Det er dog tilladt at afbrænde 
rent, tørt træ på særligt indrettede 
bålpladser, samt at afbrænde tørt 
træ- og grenaffald Skt. Hans Aften 
under iagttagelse af gældende 
bestemmelser om miljø og 
brandsikkerhed.

Affald skal bortskaffes ved 
hjemmekompostering eller aflevering 
på genbrugspladsen Skovdalsvej 
26A, Odder

Undgå unødig støj.

Find mere info hos Odder Kommune eller på 

www.odderkystensfaellesudvalg.dk

Medlemsfordele 
Gratis medlemsforsikring, der dækker 
bestyrelsesansvar, erhvervsansvar - og 
arbejdsskadeforsikring.

Hjemmesiden www.odderkystensfaellesudvalg.
dk indeholder information om området og 
foreningerne. Alle foreninger kan få uploaded 
referater fra egne generalforsamlinger.

Udgiver bladet Odderkysten, som uddeles til alle 
medlemmer.

Har kontakt med Odder Kommune, og holder 
dialogmøder.

Medvirker til at sikre at Odderkysten er et attraktivt 
område og forsøger at påvirke tingene, når 
myndigheder igangsætter nye ting, f.eks. broer, 
vindmøller, togbaner, veje og slamklapning.

Til slut tak for god opbakning fra foreningerne.

Tak til bestyrelsen for et godt, dygtigt, inspirerende 
og hyggeligt samarbejde.

God sommer. 
 
På bestyrelsens vegne 
Gunner Jørgensen 
Afgående Formand

Find fortegnelsen over Odderkystens Fællesudvalgs 
medlemsforeninger på side 40-41
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13.5.

14.6.
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16.
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9.
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BLACK LINE 
Minimalistisk elegance

Industrivej 11, 9900 Frederikshavn, tlf. 98 47 90 55
WWW.STENHOJ-HUSENE.DK

Black Line er designet med kontrastfyldte virkemidler. Et hus 
med sorte og hvide flader samt funktionalistiske og modernisti-
ske træk.
Huset har en ryg, der skærmer og lukker om de mere private 
funktioner som soverum og badeværelser, mens fællesrumme-
ne bliver åbnet op og passer til det udadvendte samvær, hvor 
det er muligt at åbne facaden op, så skellet mellem ude og inde 
bliver opløst. 

Køkkenindretningen er funktionel med svævende skabsvæg og 
lækkert inventar fra Svanekøkken.

Black Line husene kan bygges enten med traditionelt saddeltag 
eller med ensidig taghældning som vist her.

BESØG VORES UDSTILLINGSHUSE
Du kan opleve vores huse som udstillingshuse ved Bygge Cen-
trum i Middelfart, på Hindsgavl Allé 2, samt på Sjælland på Odde-
vej 153, 4583 Sjællands Odde. Husene er åbne hver weekend fra 
kl. 13-16.00 samt efter aftale.

STENHØJ HUSENE - NORDJYSKE KVALITETS FRITIDSHUSE SIDEN 1962

VORES RÅDGIVERE ER KLAR TIL AT HJÆLPE
Kontakt en af vores byggerådgivere og lav en aftale om en 
fremvisning.
Helge Sørensen ...............................................tlf.   2779 5933
Rasmus Thomsen ...........................................tlf.  2887 0801
Jan Sørensen ...................................................tlf.  3055 0322
Susanne Thing  ................................................tlf.  3073 7445
Trine Lundgaard Olsen ...................................tlf. 4888 2122

EN BID BEDRE. HVER DAG.
KVICKLY ODDER

ÅBNINGSTIDER: 
Mandag - søndag

8.00-20.00

I Kvickly Odder, som er Danmarks 
største Kvickly butik, gør vi hver dag 
en kunst ud af, at give vores vores 
mange kunder en oplevelse udover 
det sædvanlige.

Vi har naturligvis også tænkt på bør-
nene og har sørget for oplevelserne 
inde i butikken med kørende tog i 
loftet, forskellige figurer der bevæger 
sig og meget mere.

Vi har kolonial, slagter, delikatesse, 
isenkram, stor osteafdeling, frugt 
og grønt, kæmpe vinafdeling, egen 
bager, tekstil, parfumeri, kiosk og 
apotek. Kort sagt: 
Det hele samlet på ét sted!
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Nybolig Odder
Ansvarlige indehavere: Bo Bjerre og Jan Pedersen
Rådhusgade 2, 8300 Odder
Tlf. 8654 2666, mail: 8300@nybolig.dk

 
TORVALD KØHLSVEJ 25 

8300 ODDER

TELEFON 86 54 47 44

OPHOTEL.DK

stars 
AND AMAZING 
EXPERIENCES

4
MONTRA HOTELS
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De seneste måneder 

har været turbulente for 

grundejerforeningerne i 

hele kystområdet og uden 

tvivl også for de borgere, de 

repræsenterer. 

Når et lokalsamfund føler sig ”kørt over,” når naturen 
udfordres, skolen bliver for lille, trafikken sander til, 
og kulturhistorien risikerer at forsvinde, reagerer vi. 
Vi løfter i flok.

I efteråret dannede grundejerforeningerne sammen 
med lokale foreninger i Norsminde, Saksild, Rude, 
Nølev og Assedrup ”Borgergruppen for udvikling 
i kystområdet” med undertitlen ”Vi taler med én 
stemme.”

”Hver eneste storm er en påmindelse om, at vi har 
magten til at bygge noget stærkere,” siges det, og 
det er netop det, vi gør nu. 

Vi bygger et fællesskab, der skal sikre, at det 
der betyder noget for os – naturen, historien og 
helheden, der gør vores område unikt og særligt – 
bliver bevaret og passet på.

Det sted, hvor vi bor, er nemlig ikke bare et sted på 
landkortet; det er et sted, hvor mennesker har levet, 
arbejdet og været en del af fællesskabet, siden 
Danmark tog form.

Under forundersøgelserne til byggeriet af Saksild 
Strandfælled gjorde arkæologer fra Moesgaard 
et fund af to stammebåde fra stenalderen. 
Posmosen, der ind imellem opfattes som en 
udfordring for området, viste sig dermed at være 
en sand skattekiste af historie, og en ny tråd blev 
spundet mellem fortid og nutid. De fint formede 
stammebåde viste os, at stenalderfolket, som levede 

i vores område for mere end 5.000 år siden, var 
dygtige håndværkere.

De fortæller os, hvad vi måske godt vidste: At 
stenalderfolket var dybt afhængige af fjorden 
og havet. De var en sammentømret enhed, der 
sammen måtte arbejde for det fælles bedste – 
uanset om det var at navigere på havet, samle 
fødevarer eller bygge deres både. Hvis ikke de stod 
sammen, kunne de ikke opretholde det samfund, 
de havde skabt. Deres overlevelse var afhængig af 
hinandens indsats.

Stenalderfolket bevægede sig ad vandvejene og 
levede af naturens spisekammer – havets rigdomme 
og de mange urter, der groede i det fugtige 
landskab. Men årene gik, og tiderne ændrede sig.

Bevæger vi os mod øst til Norsminde, ser vi, 
hvordan stenalderfolket gik fra at være jægere og 
fiskere til at blive bønder. 

Køkkenmøddingen i Norsminde, der blev udgravet i 
1996, er et fantastisk vidnesbyrd om den overgang. 
De mange lag i køkkenmøddingen fortæller 
historien om, hvordan samfundet udviklede sig – og 
menneskene gik fra at leve af havets og fjordens 
ressourcer til at dyrke jorden og holde husdyr.

Norsminde Fjord var et kæmpe område – mange 
gange større end i dag. Stenalderfolket bosatte sig, 
hvor det var muligt. Og langt inde i fjorden, i læ for 
de værste storme, anlagde de Rude – som betyder 
”ryddet område.”

Godt gemt i det der i dag er Rude Plantage, har man 
fundet en langhøj, som giver os endnu et indblik 
i stenalderfolkets historie. Man har tidsfæstet 
langhøjen til omkring år 3.500 før Kristi fødsel.

Det spændende er, at det tyder på, at den var 
gravplads for en af bygdens mest betydelige mænd. 

Senere gravede man to stenkister ned i graven – 
glemte alt om dem – og efterhånden forsvandt alle 
synlige tegn. 

Fællesskabets kraft og fortidens stemmer Området blev opdyrket, og først i 1894 stødte 
arvefæster Søren Thuesen på dem under sit 
markarbejde. Nu blev de udgravet, og spændende 
ting dukkede op. I den ene kiste fandt man en lille 
skive af kobber ved siden af et skelet – og det kan 
kun betyde, at området, sin lidenhed til trods, var 
en del af et større netværk, hvor handel og nye 
materialer var begyndt at spille en rolle.

Når vi springer frem i historien, ved vi, at vikingerne 
omkring år 1000 kunne sejle fra Norsminde Fjord og 
ind til Odder, hvor der ved Mejerivej stadig findes 
rester af et gammelt bolværk. 

I dag minder vejnavnet Snekkeager ved Saksild 
Strand os om de vikingefartøjer, der engang satte 
kurs mod fjorden – ”snekkerne”, de langskibe, 
der transporterede folk og varer i vikingetidens 
handelsruter. En lille påmindelse om, hvordan 
fortidens spor stadig er vævet ind i vores hverdag.

Vi ved, at Valdemarerne havde deres ridt her på 
egnen, og at de især omtales i forbindelse med 
Rudegård og Rude Hovgård.

Vi har en rig og spændende historie. 

Her har kongemagt og kirke udøvet kontrol og 
magt. 

Her har polakker og svenskere hærget og plyndret 
under svenskekrigene. 

Og her har snedige bønder med gode ord og ussel 
mammon bestukket en kongelig kanonstøber til kun 
at medtage en lille gammel kirkeklokke, da han på 
kongens vegne skulle hente kirkeklokken, der skulle 
omstøbes til kongelig kanon.

Ethvert århundrede har sine udfordringer. 

Men som i fortællingen om kirkeklokken, så træder 
fællesskabet altid til, når situationen kræver det. 

Historierne om vores område – fra stenalderens 
stammebåde i Posmosen til vikingernes fjordrejser 
og bøndernes opfindsomhed – kan der trækkes en 
fin rød tråd gennem alle generationer: Fællesskabet 
har altid været vores styrke. 

Kysten har formet os, og vi har formet den. 

I dag bygger vi videre på det fundament for at sikre, 
at naturen, historien og vores fælles arv forbliver 
intakte for de næste generationer.

 
Lisbeth Bonde 
Saxild-Nølev Lokalhistoriske Arkiv
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Udlejer du dit sommerhus, så 
husk at du kan printe vores 
1-sides sorteringsguide med  
eksempler også på tysk og  
engelsk. Find den nederst på 
siden her: renosyd.dk/sommerhus

Sammen om 
sortering
I 2024 fik vi alle de nye affaldsbe- 
holdere, og sorteringen går derudaf. 
Det nye var at sortere mad fra rest- 
affaldet, at tekstilaffald kan puttes i 
pose og ned til papir og pap, der nu  
kan sorteres ved sommerhuset, og at 
mad- og drikkekartoner + blød plast 
kan  sorteres med den hårde plast.  

Her et år senere kan vi se, 
at mængderne af plast 
er enorme. Ligeledes er 
madaffaldet. Og så har I 
sideløbende reduceret mængden af 
restaffald med intet mindre end 50 
%. Det kan betale sig at sortere – og vi 
siger bare godt gået. 

Farligt affald 

Den røde kasse til farligt 
affald leveres ikke til  
sommerhuse. Har du 
miljøfarligt affald, så kan du 
tage det med hjem til den røde kasse, 
der hvor du bor. Det er stadig muligt at 
lægge hhv. batterier og lyskilder i hver 
deres gennemsigtige frysepose ud på 
låget af affaldsbeholderen, så tager vi 
dem med. Resten er du meget velkom-
men på genbrugspladsen med. 

Velkommen på  
genbrugpladsen 

Har du et udlejningshus, så husk at 
dine lejere, hvad enten de kommer fra 
udlandet eller ej, er meget velkomne 
på vores genbrugsplads med deres 
affald. 

Genbrugspladsen:

Mandag - fredag 7 - 18

Lørdag - søndag 9 - 16

Helligdage 9 - 16

Lukket 24., 25., 26., 31.  
december og 1. januar.

Problemfri tømning  
- hver gang

For at sikre, at få tømt dit affald, er 
der en række punkter, som skal være i 
orden. Dem kan du finde på  
renosyd.dk/beholdere. Men her kan du 
læse nogle af de mest gængse:  

• Håndtagene på dine affaldsbe-
holdere skal altid vende udad ved 
tømning. 

• Underlaget beholderne står på skal 
være fast og plant. 

• Bevoksningen omkring tilkør-
selsvejen skal være beskåret, så 
skraldebilen kan komme igennem. 
Kørevejen skal være fri i en højde 
på 4,2 meter og en bredde på 3,5 
meter (se illustration ovenfor). 

Poseløse støvsugere

Vi ser at flere og flere husholdninger 
i dag køber poseløse støvsugere. Det 
støv der samles i støvsugeren, skal 
stadig puttes i pose, inden du smider 
det ud i affaldsbeholderen. Alt det 
affald, der hører til i restaffaldsbehold-
eren, skal pakkes i poser. Og alt hvad 
der støver skal i særdeleshed pakkes 
godt ind, om det er aske fra brænde-
ovnen, støvsugerposer eller kulrester 
fra grillen.  

Luk posen tæt, så hjælper du med at 
passe på vores medarbejdere. Støv fra 
aske er direkte sundhedsskadeligt, så 
det er vigtigt at undgå at indånde aske 
fra brændeovnen.  
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Tag på shopping - der er lækkert 
genbrug mange steder i Odder.

Værdicentralen: 
Her er du med 
til at spare på  
ressourcerne.

ÅBNINGSTIDER
VÆRDICENTRALEN ODDER

Mandag - torsdag 13.00 - 17.00

Lørdage 10.00 - 14.00

LUKKET PÅ HELLIGDAGE

Når du handler her, er du med til at 
skabe værdifuldt arbejde til men-
nesker i dit nærområde. Når du 
køber noget, støtter du samtidig 
Værdicentralens sociale arbejde. 
Tak for det.

Hvad handler det egentlig om?
I Værdicentralen er vi ikke sat i 
verden for at lave overskud. Her 
går dine penge til at redde affald, 
lønne medarbejdere og udbrede 
genbrugstanken til så mange som 
muligt. 

Hver dag ryger mere end 1 ton gen-
brug over disken i Værdicentralen. 
Alt fra kopper og skåle til værktøj og 
overtøj. Et fuglebad, en dukkevogn 
eller et maleri af en østjysk solskins-
plet i ramme.

Udvalget af genbrug i Værdicen-
tralen kommer fra renosyds  
genbrugsplads i Odder.

Find inspiration i butikken
I Værdicentralen møder du men-
nesker, der brænder for det de 
laver. De er kreative og søde, og vi 
tør godt garantere, at du får både 
inspiration og et stort smil med fra 
dit besøg i Værdicentralen.

Du er også velkommen til at følge 
med på Facebook og Instagram.

BESØG VÆRDICENTRALEN
Skovdalsvej 22, 8300 Odder

ODDER

K F U M ' S

SOCIALE 

ARBEJDE
Odders Store Genbrugsbutik

Second Hand Shop
Rønhøjvej 10, 8300 Odder

Følg os på Facebook: retro genbrug Odder

Åbningstider:
Mandag 14.30-17.30
Torsdag 14.30-17.30
Lørdag 10.00-13.00
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Lilje-huset A/S · C.F. Tietgens Boulevard 32 · 5220 Odense SØ

Kontakt os på 66 14 46 77 eller bestil kataloger på lilje-huset.dk

Byg eksklusive, energirigtige og flotte som-
merhuse. Vores EKSKLUSIV-serie byder på 
hele 24 sommerhuse, spækket med udstyr og 
lækre detaljer. Husene er nemme at tilpasse 

til dine individuelle ønsker og behov, så du får 
det sommerhus, du drømmer om. Tag os med 
på råd fra start – så kommer du trygt i mål.

DRØMMER DU OM 
ET NYT SOMMERHUS?

NORDSØ EKSKLUSIV

NORDSØ EKSKLUSIV ROMANTIK

Odderkysten-2025.indd   1Odderkysten-2025.indd   1 16/12/2024   13.1416/12/2024   13.14

FÅ KOMPETENT OG ERFAREN
RÅDGIVNING, VEJLEDNING
OG HJÆLP

Hos Advokatfirmaet Isaksen & 
Nomanni lægger vi vægt på at 
være den rigtige samarbejds-  
partner for både private og 
erhverv.

 Vi er en moderne 
advokatvirksomhed med en lokal 
profil og med kunder fra hele
landet. Vi kan blandt andet hjælpe  
med ejendomshandel, inkasso, 
retssager, konkurs, entrepriseret, 
testamenter, fremtidsfuldmagter 
m.m.

Du kan se meget mere om,  
hvem vi er på

isaksennomanni.dk 

Helle Bundgaard Nomanni
Advokat

Keld Nomanni
Partner, advokat (H)

                                                   ODDER                        AARHUS
                          Banegårdsgade 2              Viby Ringvej 2 B, 4. sal
                             8300 Odder                         8260 Viby J.                
                          Tlf. nr. 86 56 10 10               Tlf. nr. 86 11 40 00

    Isaksen og Nomanni
  Advokatfirmaet
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Advokatfirmaet Strauss & Garlik kan 
hjælpe dig med at lave testamente, 
fremtidsfuldmagt, købe eller sælge et 
hus samt løse andre juridiske opgaver. 
  

Få rådgivning på højeste niveau.

straussoggarlik.dk

87 80 12 66

Kontakt os på 
telefon eller mail:

info@advohus.dk

LANDSDÆKKENDE ADVOKATFIRMA

    . KNUSNING AF BETON & TEGL
    . SORTERING & HARPNING AF JORD
    . KLIPNING AF BETON
    . NEDBRYDNING 
    FÅ ET GRATIS TILBUD

www.betonknusning.dk         bonde@betonknusning.dk

LYNGVEJEN 1 · 8300 ODDER · TLF. 86 55 60 22 
BIL 20 27 60 22 · FAX 86 55 69 22 

CVR NR. 26 11 30 67 · E-MAIL: jj.bonde@get2net.dk

ODDER APS

• Alt kloakarbejde udføres
• TV-inspektion
• Kloakspuling
• Anlæg af græsplæner etc.
• Fræsning
• Flishugning
• Rodfræsning
• Fældning af træer
• Støbning
• Belægning
• Levering af sand & ral
• Trailer & vibrator udlejning

LYNGVEJEN 1 · 8300 ODDER
BIL 21 42 60 22 · bonde@kloakmesterenodder.dk 

www.kloakmesterenodder.dk

— Vi kan mere end du tror!
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Fiskehuset har åbent fra torsdag til søndag 
året rundt. 
Se www.norsmindefiskehus.dk eller facebook 
for udvidede åbningstider i højsæsonen.
Følg os på facebook eller kontakt os.

Tlf: 2555 5203
E-mail: kontakt@norsmindefiskehus.dk
Adresse: Gl. Krovej 1A, Norsminde, 8300 Odder

BRUNCH - FROKOST - AFTENSMAD - SELSKABER

KØR FORSIGTIGT!
Det kunne også være dine børn

Odderkystens Fællesudvalg 
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Netop dér, hvor håndværkere i 

dag har travlt med rundsave og 

sømpistoler, var stenalderfolk 

for 7000 år siden i gang med at 

flække flintblokke for at skaffe 

øksehoveder, pilespidser og 

skraberedskaber til pelsning 

af dyr. 

Af Lars Lundgaard

Her midt i en ny udstykning mellem Saksild 
og Dyngby opfører byggefirmaer topmoderne 
fritidshuse med vægt på fællesskab, bæredygtighed 
og biodiversitet, som det fremgår af salgsskiltene.

Blot en plovfure nede i den tidligere landbrugsjord 
fandt et hold arkæologistuderende i sommeren 
2024 spor af oldtidens mennesker, der har hugget 
flint og fældet træer, mens de holdt liv i bålene. 

Kogesten og trækul fra bål fundet i en plovfures dybde (Foto: 
Lars Lundgaard).

”Vi fandt og registrerede omkring 10.000 stykker 
materiale. Det var en øjenåbner, hvor vi kunne 
udlede, at der har været en del aktivitet på stedet, 
hvor stenaldermenneskene har haft en varieret 
produktion af flintredskaber.”

Sådan beretter Amanda Scott, der deltog i 
udgravningen som studerende i arkæologi på 
Aarhus Universitet. 

Arbejdet foregik i en tre ugers periode, hvor de 
studerende prøvede kræfter med lange arbejdsdage 
med skovl, skraber og børste i hånden. 

Kaya Bech Rasmussen i gang med udgravningen af 
aktivitetsplads fra jægerstenalderen.  
(Foto: Semesterudgravning 2024).

Fritidshuse skyder op, hvor flinthuggere
arbejdede i stenalderen

Arkæologisk forundersøgelse

I jægerstenalderen 5.000 år f. kr. lå området tæt på 
kysten ved Saksild fjord. Den er siden forsvundet, 
fordi landet har hævet sig flere meter. Længere 
mod nord ved Norsminde Fjord fandtes en større 
og permanent boplads for stenalderens jægere og 
samlere.

Opgaven for de studerende og deres undervisere 
bestod i at vurdere, om gravemaskiner måtte gå 
i gang med at grave ud til fundamenter, eller om 
området ved Chr. Pedersens vej rummede vigtige 
fund, der kunne fortælle om fortidens mennesker og 
deres levevis. 

Resultatet efter de tre ugers graven og skraben 
blev, at en del af udstykningen skulle holdes ude af 
byggefelterne og dækkes til igen.

”Et 1000-brikkers puslespil”

Kaya Bech Rasmussen sidder i kælderen under 
herregården Moesgaard sammen med studiekam-
meraten Amanda Scott.  
De to har samlet et udvalg af fund, der kan være 
med til at fortælle historien om, hvilket liv og hvilke 
aktiviteter, der i oldtiden udspillede sig nær kysten 
ved Dyngby.

”Det er et tusind-brikkers puslespil. Ved at sætte 
brikker sammen kan vi måske finde ud af, hvem de 
mennesker var,” siger Kaya.

Det to er i den grad blevet grebet af studiet efter en 
sommer med fingrene i flint.

”Det er vildt at tænke på, hvad der er sket før os. 
Helt ufatteligt. Der ligger en stor historie forud,” 
tilføjer Kaya.

Blandt vigtige fund er en kogesten. Den ligger i 
en æske sammen med rester af trækul. Den flere 
tusinde år gamle sten er dybsort efter asken fra 
bålet, hvor den blev opvarmet måske for at blive 
lagt i en lerpotte for at tilberede suppe. Stenen kan 
også være svøbt i et skind og brugt som varmepude 
om natten i teltet. 

De to arkæologistuderende, Amanda Scott og Kaya Bech 
Rasmussen vurderer flintafslag, som er forsøgt sat sammen til 
en samlet klump flint (Foto: Lars Lundgaard).

Højt specialiserede flinthuggere

I samlingen af fund peger de to studerende også på 
et stykke keramik, der viser, at stenalderfolket har 
været i stand til at opbevare fødevarer. Det er noget, 
de har haft med fra en større boplads, vurderer 
Amanda og Kaya.  
Det er ikke lavet på aktivitetspladsen, hvor bebo-
erne kun har opholdt sig i kortere tid, mens de 
arbejdede med flint eller gik på jagt i skoven nær 
værkstedspladsen.

”Datidens mennesker har været højt specialiserede, 
og de mestrede mange forskellige måder at slå flint 
på. Derfor har de kunnet overleve,” konstaterer Kaya.

De to arkæologistuderende er bevidste om, at det 
kan være svært af finde den sande fortælling blandt 
de mange effekter, de undersøger:

”Det kan være, at dét, vi finder ud af, viser sig 
slet ikke at passe. Men så ved vi da det. Alt kan 
være sandt indtil det modsatte er bevist”, lyder det 
samstemmende fra de to forhistorisk begejstrede 
studerende. 
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Bes�gshave med forskellige temahaver, der kan inspirere i en
havestil til gavn for biodiversitet og milj�. 
Mange sk�nne kroge at hygge sig i, og et bes�g hos dyrene 
er altid populært, hvis man har b�rn med. 
Medbragt madkurv er OK. Vi har også en lille udend�rs �kocafé, 
en butik med sk�nne b�ger, �kologiske fr� samt lækkerier og is. 
Lad dig friste i vores meget velassorterede �kologiske planteskole, hvor gartnerne også 
gerne giver gode råd. 
I hele sommerhalvåret har vi ofte rundvisninger og andre aktiviteter i weekender og 
skoleferier. Åbningstider, aktiviteter og sortiment varierer med årstiden, så det er en god idé 
at tjekke det aktuelle ud på vores hjemmeside. 

Vi glæder os alle rigtig meget til at byde jer velkommen.

�kologiens Have, R�rthvej 132, 8300 Odder, tlf. 2496 3015
mail@okologienshave.dk • www.okologienshave.dk • Find os på Facebook + Instagram

Arkæologerne fra Moesgaard 

Museum har gennem årene 

foretaget flere udgravninger 

langs Odderkysten over en 

strækning fra Norsminde i nord 

til Alrø i syd.

 
Af Lars Lundgaard

Fundene viser, at stenalderfolket for 7.000 år siden 
havde en stor boplads ved Norsminde Fjord.

”Stenalderhavet nåede helt ind til Assedrup i 
bunden af Norsminde Fjord. Her har vi blandt andet 
fundet rester af en hval. Det er en stump knogle 
fra kraniet. Vi har også fundet dele af harpuner”, 
fortæller museumsinspektør Uffe Rasmussen fra 
Moesgaard Museum.

Museumsinspektørerne Henrik Skousen og Uffe Rasmussen er 
ikke i tvivl om, at menneskene i jægerstenalderen har mestret 
stor kunnen, hvad fund såvel på bopladsen i Norsminde som 
på værkstedspladsen mellem Saksild og Dyngby vidner om 
(Foto. Lars Lundgaard).

Han nævner også eksempler på fiskeri med 
særlige fiskegærder, hvor fiskene ledes ind i 
ruser flettet af bast. Ligesom i Ertebølle ved 
Limfjorden i Himmerland har arkæologerne fundet 
køkkenmøddinger med østersskaller. Fundene 
tæller også rester af ildsteder og affald efter 
flinthugning.

”Selv om jorden har været dyrket gennem 
århundreder, ligger resterne lige under plovlaget, 
som de efterlod dem,” påpeger kollegaen Henrik 
Skousen. 

Her ved siden af udstykningen mellem Dyngby og Saksild 
fandt de studerende og deres undervisere rester fra 
flinthugning, som materialet var efterladt for 7000 år siden 
(Fotocollage: Semesterudgravning, Dyngby 2024).

Fra den store boplads i Norsminde er 
jægerstenalderens mennesker sejlet i 
både udhugget af træstammer til mindre 
værkstedspladser som den, der i sommeren 2024 
blev afdækket ved Saksild ”Fjord” lidt sydligere.  

Fjorden eksisterer ikke længere, efter at landet 
har hævet sig til et niveau tre-fire meter højere 
end dengang i jægerstenalderen. Nu vidner kun 
en lille strandvold i morænelandskabet om, hvor 
stenalderhavet gik til ved Saksild.

Odderkysten er rig på forhistorie

Den nye udstykning af fritidsgrunde ved Dyngby ligger på 
hævet havbund fra stenalderen (Foto: Lars Lundgaard).

For en snes år siden udgravede seniorforsker Søren 
H. Andersen sammen med lokale amatørarkæologer 
flere små bopladser, som Ertebøllekulturens jægere 
benyttede ved korte fiske- og jagtture. De kan 
meget vel være sejlet dertil i stammebåde og have 
fulgt kysten fra Norsminde. 

Museumsinspektør Uffe Rasmussen nævner, at en 
ældre udgravning ved Saksild Fjord netop har vist 
tegn på rester af stammebåde, der som navnet 
siger, er udhugget af træstammer.  
Bådene er hugget til en til tre centimeters tykkelse. 

”Vi forventer, der kan ligge rester af flere 
strandbåde. Stenaldermenneskene har sejlet vidt 
omkring og måske udover havet”, fastslår han.

Køkkenmøddinger vidner 
 om Ertebøllekulturen 

 
For 7.000 år siden boede de fleste 
mennesker ved kysten, hvor de 
samlede østers, fangede fisk, 
jagede sæler og endog hvaler. 

Landet var dækket af urskove, der 
bestod af lind og eg. Beboerne 
gik også på jagt og skød hjorte og 
okser med bue og pil. 

Tiden kaldes for Ertebølletiden 
og udgør en sydskandinavisk 
stenalderkultur fra slutningen af 
ældre stenalder fra 5400 til 3900 
år f.Kr..

Kulturen er opkaldt efter en 
køkkenmødding fundet i landsbyen 
Ertebølle ved Limfjorden i 
Himmerland. 

Bopladserne ligger tæt og afspejler 
ofte en bebyggelse på samme sted 
igennem 1000-1500 år.
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Tag en tømrer med på råd!

Henrik Tranum Kristensen
Mobil 4033 2862
Strandvejen 35, Saksild - 8300 Odder 
Tlf. 8655 8899 • E-mail: henriktranum@gmail.com

Kim Jørgensen
Mobil 4041 6207

Vi har den faglige erfaring og eks-
pertise, men er De »gør-det-selv« 
menneske, der godt vil spare 
håndværkertimer og bruge lidt 
feriedage på selv at gi’ en hånd 
med, er vi også glade for at 
komme og arbejde sammen med 
Dem.

– Ring og få en snak om tingene 
– så giver vi et overslag eller et 
uforbindende tilbud!

Trænger huset  til en 
ansigtsløftning – nyt 
tag, vinduer, tilbygning, 
udestue, carport eller 
almindelig vedligeholdelse  
– er det NU det rigtige 
tidspunkt!
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Alt i murer-, tømrer- og malerarbejde udføres

I Murerarbejde
I Tømrerarbejde
I Malerarbejde
I Rådgivning
I Private
I Erhverv
I Nybygning
I Ombygning
I Tilbygning

I Fritidshuse
I Vedligeholdelse
I Reparationer
I Forsikringssager
I Byggeansøgninger
I Hovedentreprise
I Fagentreprise
I Totalentreprise
I Skitser & Tegninger

Jon Christiansen
Indehaver

 www.jctegnogbyg · Tlf. 8654 1818 · Mobil 2372 5207
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Odderkystens Fællesudvalg 

PAS GODT PÅ STRANDEN
TAG DIT AFFALD MED NÅR DU TAGER HJEM

VELKOMMEN!
3 minutter til den anden ende af  vejen ved 20 km/t

Odderkystens Fællesudvalg 
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Vinterbadning ved strandene
’’Badning må foregå fra stranden om vinteren’’.

Hvis man ønsker at udvide badesæsonen til også at 
omfatte vinterperioden, og det er der efterhånden 
mange som gør, kan man tilslutte sig forskellige 
vinterbadeklubber eller blot bade uformelt med 
andre ligesindede.

I Rude er der etableret en klub, og opstillet en 
dejlig sauna helt nede på stranden – og lige ud for 
badebroen ved ’’Kommunens Grund’’. Anvendelsen 
kræver medlemskab, og der er venteliste på opta-
gelse som medlem.

Mange bader dog uden klubmedlemsskab, og der 
er frit valg til at gå i vandet som ’’ægte viking’’ fra 
strandene langs kysten.

Et stort ønske fra mange af vinterbaderne har 
igennem flere år været at badebroerne kunne blive 
stående vinteren igennem, da det er mere bekvemt 
at gå i vandet fra broen. Sådanne ønsker har været 
behandlet i bestyrelserne for de forskellige grund-
ejerforeninger og i de udvalg, som administrerer 
infrastrukturen i området – herunder badebroerne. 
Konklusionen har hidtil været, at der var for stor risi-
ko for skader på broerne. Det kunne være gangpla-
der, som bliver slået af broen, og forsvinder i havet 
samt skader på selve konstruktionen af broen. 

I de mange milde vinterperioder vi har oplevet de 
senere år, har der ikke været skader på broerne. 
Men sidste år viste vinteren sig fra en noget mere 
barsk side, og vi oplevede voldsomt vejr og storme 
– med nærmest orkanagtig styrke fra øst. Selvom 
broernes gangplader var fjernet, måtte vi konstatere 
skader på broerne, bl.a. ved naturistcampingplad-
sen i Kysing og den nordlige bro på Kysing Næs.

Som formand for Kysing Hage grundejerforening 
var jeg selv fortaler for, at vi forsøgsvis lod broerne 
være åbne for brug vinteren igennem – lige indtil i 
år. Her kunne vi konstatere, at naturens kræfter er 
enorme, og vi måtte betale et ikke ubetydeligt beløb 
for reparation af brofagene efter stormenes hærgen.

Hvis man ønsker at vinterbade, og foretrækker at 
bade fra en bro, kan jeg oplyse, at broen ved Ajstrup 
Camping tilsyneladende er åben hele vinterperio-
den – ellers skal man temmelig langt mod nord for 
at finde en ’’åben bro’’. Broen ved Ballahage i Høj-
bjerg er åben – her er for øvrigt også en vinterbade-
klub – men så er vi jo noget ’’langt hjemmefra’’.

Mange mener, det er sundt at vinterbade, men husk 
når I bader om vinteren – aldrig at bade alene!

Lars Grunnet, Odderkystens Fællesudvalg
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Bureauet byder velkommen til et 
nyt spændende år på Odderkysten! 

En bedre oplevelse 

Sommerhuse der begejstrer året rundt

Hos	Feriepartner	Odder-Juelsminde	glæder	vi	os	
hver	dag	over	de	mange	unikke	sommerhuse,	vi	i	
samarbejde	med	ejeren	kan	formidle	til	områdets	
turister.	Udviklingen	på	markedet	er	spændende.	
Mange	ældre	sommerhuse	gennemgår	flotte	
renoveringer	og	bliver	gjort	mere	energieffektive.	
Samtidig	opføres	nye	og	moderne	ferieboliger	
med	fokus	på	komfort	hele	året.	Uanset	om	man	
drømmer	om	klassisk	sommerhusstemning	
eller	moderne	luksus,	er	der	noget	for	enhver	
smag.	Denne	variation	gør	det	muligt	at	skabe	
ferieoplevelser	året	rundt,	til	glæde	for	både	
gæster	og	husejere.

Nye områder skaber muligheder

Vi	følger	med	spænding	udviklingen	af	de	nye	
udstykkede	områder	på	Odderkysten.	Vi	håber,	
at	disse	bliver	til	et	stort	aktiv	for	både	turismen	
og	lokalområdet.	Flere	attraktive	ferieboliger	vil	
styrke	regionens	position	som	en	foretrukken	
destination	for	både	danske	og	udenlandske	
gæster.

Tyskerne elsker Odderkystens charme

Vi	forventer,	at	65-70	%	af	vores	gæster	i	2025	vil	
være	tyskere,	for	vores	naboer	mod	syd	er	blevet	
helt	vilde	med	Odderkysten.	Tyskerne	holder	
især	af	området	i	det	sene	forår	og	det	tidlige	
efterår,	hvor	det	omskiftelige	kystvejr	skaber	
en	særlig	stemning.	De	værdsætter	danskernes	
afslappethed	og	imødekommenhed	og	nyder	
ferie	i	trygge	rammer	tæt	på	naturen.	Samtidig	
passer	de	særdeles	godt	på	sommerhusene,	som	

efterlades	pæne	og	velholdte	–	noget,	der	glæder	
både	os	og	husejerne.

Høj standard og effektiv service

For	at	sikre	en	ensartet	og	høj	standard	har	vi	
indført	obligatorisk	rengøring	for	alle	gæster.	
Det	sikrer	at	sommerhuset	altid	står	rent	og	
pænt,	uanset	om	det	er	dig	som	ejer	eller	den	
næste	gæst,	der	skal	bruge	huset.	Derudover	har	
vi	netop	tilføjet	en	fuldtids	servicetekniker	til	
vores	team	i	Odder.	Det	gør	det	endnu	lettere	og	
hurtigere	at	hjælpe	gæsterne,	hvis	der	skulle	opstå	
udfordringer	under	opholdet.

Skal vi hjælpe dig med udlejning?

Feriepartner	Odder-Juelsminde	er	områdets	
største	udlejningsbureau,	og	med	vores	lokale	
kontor	i	hjertet	af	Odder	leverer	vi	en	personlig	og	
lokalforankret	service	til	både	gæster	og	husejere.	
Vores	store	kendskab	til	området	gør,	at	vi	kan	
sikre	de	bedste	ferieoplevelser	og	skabe	værdi	for	
alle	parter.	

Drømmer	du	om	at	få	mere	ud	af	dit	sommerhus?
Hos	Feriepartner	Odder-Juelsminde	tilbyder	vi	
en	fleksibel	og	gennemsigtig	udlejningsproces,	
hvor	du	selv	bestemmer,	hvor	mange	uger	dit	
hus	skal	udlejes.	Med	vores	lokale	kendskab	og	
stærke	service	sikrer	vi,	at	både	gæster	og	husejere	
får	en	positiv	oplevelse.	Husk	de	første	47.900	kr.	
er	skattefrie.	Vi	ser	frem	til	endnu	en	fantastisk	
sæson	på	Odderkysten	og	glæder	os	til	at	byde	
både	nye	og	tilbagevendende	gæster	velkommen.
(Lotte	Kornum,	Bureauleder	Feriepartner	Odder-
Juelsminde)

Vi ved, hvor sommer-
landet er smukkest

Tjen 
47.900 kr.
skattefrit

En bedre oplevelse 

Når du udlejer dit sommerhus gennem 
Feriepartner, vil du opnå: 

 Lav provision 

	 Høj	fleksibilitet

	 Nem	og	sikker	udlejning	

Læs mere på Feriepartner.dk/udlejning eller 
ring til os allerede i dag 87 80 26 00.

Du	kan	også	besøge	en	af	vores	lokalkontore	her:	
Banegårdsgade	3,	8300	Odder	·	Odelsgade	36,	7130	Juelsminde

✓

✓

✓

32 33



STARK ODDER VI STÅR BAG DEM, 
DER KAN DERES HÅNDVÆRK. 

STARK Odder
Banegårdsgade 27 • 8300 Odder
Tlf. 8252 6050

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

96
03

7

Tømrermester 
Christian Stougaard ApS

v/Christian Stougaard 
Hedemarksvej 44, Fensten • 8300 Odder

Tlf. 22 12 60 13 • christianstougaard@hotmail.dk

Tømrerarbejde & totalentreprise 
samt byggerådgivning

GRATIS 
LEVERING I HELE 
Danmark*

MANGLER DU HVIDEVARER HJÆLP? 
KONTAKT DIN LOKALE SKOUSEN ODDER

86 55 77 21
VI STÅR KLAR TIL AT HJÆLPE dig!

Ring

*  Varen(e) leveres til  fortovskant. Levering efter aftale.

Rådhusgade 94 C
8300 OdderODDER Tlf. 86 55 77 21

odder@skousen.dk
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Friluftsrådet kalder skilte ved 

danske strande, hvor der står 

”Privat strand” og fx ”Ophold 

og badning forbudt”, for 

skræmmeskilte. 

Ved Odderkysten er der enkelte sommerhusgrunde, 
hvor matriklen går helt ned til vandkanten. Men er 
der mere end 50 m. fra beboelsen til vandkanten, 
må man gerne bade og opholde sig på de private 
strande kortvarigt.

Reglerne for private strande er beskrevet i Naturbe-
skyttelsesloven § 22, stk. 4: 

På privatejede strandbredder og kyststrækninger 
må ophold og badning ikke finde sted inden for 
50 m fra beboelsesbygninger.

Det uddybes af Videncentret Bolius:  
Mange boligejere, der bor ned til en kyststrand, 
sætter skilte op, der advarer om, at du er på privat 
strand, og at du nu skal følge deres regler. Det bety-
der ifølge disse boligejere, at du hverken må bade, 
sætte dig eller passere stranden i det hele taget.

Men ifølge Naturbeskyttelsesloven må boligejere 
generelt ikke forbeholde stranden til sig selv. Ifølge 

styrelsen må andre gerne færdes på såkaldt private 
strande, ligesom det er tilladt at gøre kortvarigt 
ophold.

Et kortvarigt ophold defineres som et ophold, der 
ikke varer længere end en dag. Det er konkrete 
afgørelser i det daværende Naturklagenævn, som 
har defineret, hvad der skal forstås ved lovens 
betegnelse om kortvarigt ophold. 

Selvom det kortvarige ophold godt må finde sted i 
nattetimerne, må du ikke slå lejr, som det kan være 
tilfældet i andre nordiske lande.

Du må også gerne bade i vandet på ”private” stran-
de, men det foregår på eget ansvar. På privatejede 
strandbredder og kyststrækninger må ophold og 
badning dog ikke finde sted inden for 50 m fra 
beboelsesbygninger.

Friluftsrådet skriver ”at der findes op mod 10.000 
såkaldte skræmmeskilte langs de danske kyster”. 
Det anslår undersøgelsen ”Barrierer for offentlighe-
dens adgang til naturen – regler, feltundersøgelser 
og afgørelser 2019” fra Københavns Universitet.

Skræmmeskilte er skilte, der kan skabe tvivl om 
færdselsmulighederne eller adgangsforholdene – fx 
kan der stå ”Privat strand” eller ”Adgang forbudt for 
uvedkommende”.

I undersøgelsen har forskerne undersøgt 36 felter af 
1x2 kilometer i 23 af de i alt 75 danske kystkommu-
ner. Her blev der bl.a. fundet 131 ”forventeligt ulovli-
ge skræmmeskifte” – det svarer til, at der er op mod 
de 10.000 ulovlige skræmmeskilte på landsplan.

Der er fast klagenævnspraksis for at skræmmeskilte 
er ulovlige, også selv om teksten på skiltene ikke 
er faktuelt forkert. En kommune kan altid kræve, at 
skræmmeskilte og andre ulovlige forbudsskilte skal 
fjernes, når skiltningen ikke opfylder betingelserne i 
Naturbeskyttelsesloven. 

Kurt Rasmussen 
Bestyrelsesmedlem Fællesudvalget

Skræmmeskilte
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Vi giver gerne et uforpligtende tilbud, hvad enten du skal 
bygge til din eksisterende bolig, have nyt tag, eller døre og 
vinduer trænger til at blive skiftet.

ODDER
TØMRER- OG

SNEDKERFORRETNING ApS
v/Peder Skipper

Mobil: 21 22 68 62 - Mail: p.skipper@odder-ts.dk
Frederikshaldparken 6- 8300 Odder

HOV vvs ann  06/04/04  12:15  Side 1

Velkommen hos Fru Møllers
Mølleri. 

En gårdbutik der hylder det
gode madhåndværk

Oplev godt bagværk, ægte
slagterhåndvæk og mød vores

landbrugsdyr.
Kom en tur på landet hvor

kærligheden til
 råvaren er i centrum

 
Bjeragervej 35-8300 odder-frumollersmolleri.dk

Se vores 

hjemmesid
e fo

r

åbningsti
der
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Oversigt over bestyrelsesmedlemmer

Amstrup Ege Grundejerforening 
Formand Birgit Eg Andersen Lærkevej 1, 8781 Stenderup 5150 4830 birgit.ega@gmail.com 
Næstformand Jens Selch Holm Nyløkkevej 3a, 8340 Malling 3064 4443  jensholm87@gmail.com 
Referent Jes Erin-Madsen Lærkevej 1, 8781 Stenderup, 5136 231 
Kasserer Gitte Hansen Alrøvej 125, 8300 Odder 2240 4285 githans@hotmail.dk 
Tekn. tilsyn Rasmus Jørgensen Smedegårdsalle 53, 8340 Malling 2560 1705 rasjo82@gmail.com 

Dyngby Hage Grundejerforening  
Formand Kim Johansen Esther Aggebos Gade 42, 3. tv, 8000 Aarhus Ø 4050 8203 kim@golfexperten.dk 
Sekretær Kjeld Skau H.C. Ørsteds Vej 6A, 8260 Viby J 9360 6182 kjeld@skau-net.dk

Dyngby Lyngs Vej -og Grundejerforening 
Formand Lars Kristensen Skovsagervej 15, Dyngby Strand 2343 3306 chapo66@gmail.com 
Næstformand Jørgen Grand Spongsvej 2, Dyngby Strand, 8300 Odder 2028 3184 emjgrand@gmail.com 
Best.medlem Klaus Andersen Dyngby Havvej 8, Dyngby Strand, 8300 Odder 5159 9697 vbv1@outlook.dk 
Vejformand Paul Rasmussen Schønausvej 2, Dyngby Strand 5194 0207 75890207@hafnet.dk 
Kasserer            Børge Kristensen          Strandagervej 9, Dyngby Strand, 8300 Odder 2074 5570  jonasdalen12b@gmail.com

Dyngby Overgårds Grundejerforening   www. dyog.dk  
Formand Svend Erik Nielsen  Ny Gothersgade 17, 8700 Horsens 6176 0616 formand@dyog.dk

Foreningen af Grundejere i Saxild Plantage 
Formand Kim Jensen Rudevej 50, 8300 Odder 4092 8135 kimhvjensen@gmail.com 
Kasserer Lene Fogh Hansen Snærildvej 116, 8300 Odder 4079 2600 leneogknud@hansen.mail.dk

Foreningen ved Saksild Badehotel 
Formand Henning Lundhøj Jensen Jens Ussings Vej 13, 7100 Vejle   4086 3054  henning@ljensenbyg.dk 
Sekr./Kasserer Edvard Kusk  Chr. Petersensvej 11A, 8300 Odder   2448 1105   edvardkusk@gmail.com 

Grundejerforeningen Bakken 
Formand Jacob Færgemand Nielsen Snekkeager 19 og 20, 8300 Odder 2064 5373 anna.laursen@hotmail.dk 
Kasserer Ulla Krongaard Jensen Bogfinkevej 103, 8300 Odder 3069 7697 ukjodder@gmail.com   

Grundejerforeningen Havhusene 
Formand Carsten Lykke Saloparken 335, 8300 Odder 4021 3837 cl@phelix.dk  
Næstformand Viggo Ravn Stampmøllevej 63, 8300 Odder 2019 4247 viggoravn@gmail.com 
Kasserer Torben Gammelgaard Rathlousgade 17, 8300 Odder 5288 1963 torben@gammelgaard-Hansen.dk

Grundejerforeningen Kysing Hage 
Formand  Lars Grunnet Thorasvej 89, 8300 Odder 3167 1237 grunnet.consult@gmail.com 
Best.medlem Patricia Pedersen Skovparken 27, 8660 Skanderborg 6172 5688 lux@pedersen.mail.dk 
Best.medlem Michael Nielsen Kaserne Boulevarden 3.4th, 8000 Århus C 6134 6034 mmn060260@gmail.com

Grundejerforeningen Kysing Næs 
Formand  Poul-Erik Hansen Strandparken 27, 8000 Aarhus C 4063 9194 masterconsultpeh@gmail.com 
Kasserer Kent Nielsen Solsikkevænget 95, Nye, 8200 Århus N   2781 0263  lundgårdsvej34@gmail.com

Grundejerforeningen Kysing Næs af 13/9-1973 (sammenlagt med Kysing Næs 22 ./10 .- 1974) 
Formand Ole Nielsen Thorasvej 90, Kysing Næs, 8300 Odder 2170 5454 knud.ole.nielsen@outlook.dk 
Kasserer Dorthe Skaarenborg Thorasvej 82, Kysing Næs, 8300 Odder 2089 4840  kysingnaes13.9.73@gmail.com  
Vejudvalg Zita Aabrandt Pouli Nielsensvej 1, Kysing Næs, 8300 Odder 2921 5251 
Sekretær Birte Økjær Thorasvej 10, Kysing Næs, 8300 Odder 2068 7203  
Grønne omr. Claus B. Høgdal Pouli Nielsensvej 129, Kysing Næs, 8300 Odder 5141 1111

Grundejerforeningen Kysing Næs Nord 
Formand Rene Thomsen  2857 8316 renethomsen.dk@gmail.com 
Vejansvarlig Erik Maack maack@mail.dk  r.maack@yahoo.dk

Grundejerforeningen Skovgårdsparken 
Formand Bjarne Pedersen Skovgårdsparken 5,  8300 Odder 2027 3218 brokgraven@gmail.com 
Kasserer Britta Lundtoft Skovgårdsparken 43, 8300 Odder 2064 0111 brittalundtoft@gmail.com 
Sekretær Alllan Borch Madsen Fasanvej 3, 5500 Middelfart 4043 3999 allan@borch-madsen.dk

Grundejerforeningen Skovsager 
Formand  Ole Nielsen Midtagervej 4, Dyngby 4023 4636 hanneogole18@gmail.com

Lillemosegårdens Grundejerforening 
Formand Jens Christian Klibo    4041 9520 christianklibo1@gmail.com 
Sekretær Kai Høstrup  5051 2863 kai.hoestrup@gf.dk 
Kasserer Johan Stadil Petersen   2323 5982 hanne.og.johanpetersen@gmail.com 
Best.medlem Ole Pultz  4010 7765 opultz@gmail.com 

NFJ Naturist Camping 
Formand Poul Henrik Sunke Klostervej 90G, 8680 Ry 2986 6420 formand@nfj.dk  

Rude Strand Grundejerforening  rudestrandgrundejerforening@gmail.com 
Formand Hans Mogensen  4052 2701 hans.mogensen@outlook.dk

Saxild Strand Grundejerforening 
Formand Jan Primdal Skovduevej 11, Saksild Strand, 8300 Odder 4220 2595 jan.primdal11@gmail.com

Saksild Strand Ejerlaug 
Formand Peter Quist Christensen Chr. Petersensvej 10. 8300 Odder 2298 7377 pquist@hotmail.com 
Næstformand Henrik Valdemaar Juhl Engvej, 8300 Odder 2142 0888 hjuhl@hotmail.dk 
Kasserer Kaj Blom Chr. Petersensvej 14 2447 2529 kblom@outlook.dk 
Sekretær Kirsten Ditlevsen Starehøj 3, 8300 Odder 2170 4421 kidi@outlook.dk 
Best.medlem Egon Juul-Andesen Hybenvej 16, 8300 Odder  egon@juul-andersen.dk

Spøttrup Strands Grundejerforening 
Formand Jens Bisbo  Capellavej 38, 8270 Højbjerg 2762 5800 rytbo@outlook.dk

Strandparkens Grundejerforening 
Formand Rasmus Gundelach    ragu@aabc.dk 
Næstformand Ole Haahr Strandparksvej 17, 8300 Odder  4053 9428 ole@ho-landbrug..dk 
Kasserer Thomas Dalsgaard Strandparksvej 15, 8300 Odder 5050 2415l   ltd.dalsgaard@gmail.com 
Sekretær Anne Madsen Strandparksvej 46, 8300 Odder   6176 0596 .an@fiberpost.dk 
Medlem: Per Jørgensen  Strandparksvej 11, 8300 Odder  9399 4108  perjriis@gmail.com

Strandvængets Grundejerforening 
Formand Mette Andersen-Mølgaard Strandvænget 13, 8300 Odder 3013 6648 mette.a.moelgaard@gmail.com 
Kasserer  Thomas Friis    2013 0984 thomas.friis@puregym.dk

Titel Navn Adresse Tlf . EmailTitel Navn Adresse Tlf . Email
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Amstrup Ege Vandværk https://www .oddervandraad .dk/vandvaerk_amstrup_ege 
Formand:  Kristian Boeriis Alrøvej 81, Amstrup, 8300 Odder 2873 9358 gk@surfmail.dk 
Næstformand:  Max Klaustrup Alrøvej 201, 8300 Odder 2172 9595 maks@bioapp.dk 
Kasserer:  Britta Lundtoft Skovgårdsparken 43, 8300 Odder 2064 0111 brittalundtoft@gmail.com 
Sekretær:  Stefan Schmidt Skovgårdparken, 8300 Odder 2019 8797 breddam.schmidt@outlook.com 
Teknisk Tilsyn:  Henning V. Madsen Skolegade 60, Hou, 8300 Odder 2012 4064 hv.madsen@hotmail.com

Dyngby Strand Vandværk https://www .oddervandraad .dk/vandvaerk__dyngby 
Formand:  Michael Alrøe Grindsnabevej 11, Dyngby, 8300 Odder 4189 3243 malroe@gmail.com 
Sekretær:  E. Størum  5057 8165 
Kasserer:  N. Sørensen  2064 3518 
Bogholder:  Kristian og Kjær, att: Dorte Schierff 4691 1460 ds@christensen-kjaer.dk 
Teknisk Tilsyn:  Hou VVS, Lars Beck Pedersen,  Lars: 2012 9066 / Jens: 2361 5152

Kysing Næs Fællesvandværk A .m .b .A . https://www .oddervandraad .dk/vandvaerk_kysingnaes 
Formand:  Morten Brødbæk Sørensen  4064 9944 lomoso@live.dk 
Kasserer:  Anders Nørgaard   2961 7972  kysing.vand@gmail.com 
Teknisk leder:  Nils Bischoff  Henvendelse ved brud m.v.: 5161 5472  
VVS-service: Hou VVS, Lars Beck,   Lars: 2012 9066 eller Jens: 2361 5152 
Alt repr. og vedlighold henvendelse. ved formand

Odder Forsyningsselskab I/S www .ofsis .dk 
  Skovdalsvej 8, 8300 Odder 8656 1020 info@ofsis.dk 
Vagt:    2022 6715 
 
Al daglig drift og administration varetages af Odder Forsyningsselskab og alle henvendelser vedrørende vand og fjernvarme indenfor 
forsyningsområdet skal derfor ske til Odder Forsyningsselskab.

Nyttige telefonnumre til sommerhuset

Forsyningsværker

SYGDOM OG ULYKKE 
Ambulance. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112 
Politi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114

LÆGEVAGTEN 
Region Midtjylland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7011 3131 
Det er vigtigt, at ringe først.

TANDLÆGEVAGTEN 
Frederiksallé 20, 8000 Aarhus C . . . . . . . . . 4051 5162

APOTEK I ODDER 
Rosensgade 14, 8300 Odder . . . . . . . . . . . . 8654 1009 
Nørregade 6, 8300 Odder. . . . . . . . . . . . . . . 3222 1009

APOTEK I AARHUS 
Store torv 5, 8000 Aarhus C. . . . . . . . . . . . . 8612 0022

FALCK 
Vejhjælp - abonnement. . . . . . . . . . . . . . . . . .7010 2030

FERIER, TRAFIK OG REJSER 
Midttrafik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7021 0230 
www.trafikmidtjylland.dk

EL - AURA INSTALLATION DØGNVAGT 
Knudsminde 10, 8300 Odder . . . . . . . . . . . . . 8792 5511

OFFENTLIGE KONTORER 
Odder Kommune 
Rådhusgade 3, 8300 Odder. . . . . . . . . . . . . 8780 3333

POLITI 
Ridderstræde 1, 8000 Aarhus C . . . . . . . . . . 8731 1448

Find aktiviteter

www.odder.dk/borger/kultur-and-fritid/odderkalenderen

www.oddermuseum.dk

www.okologienshave.dk

www.tunoeturist.dk

www.kystlandet.dk

www.oplev-jylland.dk/odder/

www. oplevhou.dk/turist-info.html

www.saksildlokalraad.dk

www. kobodder.dk/kobodder-kalender/
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